
 

COMUNE DI VALLERMOSA 
Provincia del Sud Sardegna 

Via Adua 2 c.a.p. 09010 

 

COPIA 
Registro Generale n.  44 del 06-09-2022 
 

Ordinanza del Sindaco 

 
Ufficio: POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: Elezioni del 25.09.2022. Divieto di sosta e di fermata in Via Adua, lato Comune, dal 
07 al 30 Settembre 2022. 

 
IL SINDACO 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n. 97 - pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
Serie generale n. 169 del 21 luglio 2022, con il quale sono stati convocati, per il giorno domenica 25 
settembre 2022, i comizi per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei deputati e del Senato della 
Repubblica; 

CONSIDERATO che risulta necessario posizionare i tabelloni per l’affissione della propaganda politica come 
previsto dalla normativa di cui alla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, recante: «Norme 
per la disciplina della propaganda elettorale»;  

RICHIAMATE le proprie Deliberazioni G.C. n.68 e n.69 del 22/08/2022 di delimitazione degli spazi destinati 
alle affissioni per la propaganda diretta e le Deliberazioni G.C. n. 71 e 72 del 02/09/2022 di assegnazione 
degli spazi assegnati a seguito delle risultanze dei sorteggi da parte della Corte d’Appello; 

VERIFICATO CHE risulta necessario impedire la sosta dei veicoli ove sono stati posizionati i tabelloni elettorali 
e più precisamente nella via Adua civico n. 2; 

ATTESA la necessità di garantire che nessun veicolo possa essere posizionato davanti ai tabelloni elettorali in 
modo da garantire ai cittadini la possibilità di visionare i candidati; 

VISTO l’art. 7 del Codice della strada e relativo Regolamento di esecuzione; 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n.267; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA in VIA ADUA N. 2 su tutto il lato strada ove sono posizionati i tabelloni per 
la propaganda diretta in vista delle prossime elezioni politiche del 25 settembre 2022 dalle ore 8.00 del 
07/09/2022 fino alle ore 24.00 del 30/09/2022 

A cura del personale dell’area tecnica verrà posizionata la segnaletica verticale prevista dalla normativa 
vigente. 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 241/1990 si comunica che avverso la presente Ordinanza è 
ammesso ricorso al TAR nel termine di giorni sessanta dalla pubblicazione della presente, il ricorso non 
sospende la validità e l’esecuzione del presente provvedimento. 

DISPONE 



  

Ordinanza n.  44 del 06-09-2022 
 

Pag. 2 

Che la presente ordinanza venga:  

 -  resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online e sulla home page del sito 
istituzionale dell’Ente ;  

- notificata a mezzo pec alla Stazione Carabinieri di Vallermosa, tca28130@pec.carabinieri.it   

 - consegnata all’Ufficio Tecnico Comunale.  

 

 
 

 

 Il Sindaco 

 F.TO  Spiga Francesco 

 

 

mailto:tca28130@pec.carabinieri.it

